
23 - 08 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

10,918,838,002

 1 PROGRAMA CENTRAL
10,918,838,002

 001 PROGRAMA CENTRAL 10,918,838,002

  01 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES 4,696,019,198
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

3,011,868,879

843,924,419

92,825,900

 110

 120

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 290

 310

 330

 340

 350

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

1,939,500,524

20,000,000

479,690,604

572,677,751

86,649,367

59,400,000

79,657,052

206,850,000

102,168,000

259,700,000

49,500,000

7,790,500

2,168,100

34,917,300

3,000,000

40,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 10,918,838,002

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA DEL FONDEC
UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123
 125

 131
 133

 144
 145

 211
 212
 214

 232

 242
 243
 244
 245
 246

 251
 255

 261
 262
 263
 264
 265
 268
 269

 271

 299

 311

 333
 334

 341
 342
 343
 346
 347

 351
 355

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Capacitación Y Adiestramiento Varios

Alimentos Para Personas

Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Tintas, Pinturas Y Colorantes

1,331,210,976
210,835,200
248,262,000
149,192,348

10,000,000
10,000,000

16,500,000
463,190,604

296,697,469
275,980,282

54,216,967
10,810,800
21,621,600

59,400,000

26,730,000
19,800,000
14,850,000

8,377,052
9,900,000

192,000,000
14,850,000

75,240,000
4,950,000
1,188,000
9,900,000
4,950,000

990,000
4,950,000

259,700,000

49,500,000

7,790,500

980,100
1,188,000

16,775,550
6,063,750
5,643,000
1,485,000
4,950,000

1,000,000
2,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:01:12

LEY N°

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



23 - 08 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

4,696,019,198

5,822,818,804

400,000,000

 500

 900

 800

 800

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

746,400,000

1,000,000

5,822,818,804

400,000,000

 390

 510

 530

 540

 910

 840

 840

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

4,950,000

700,000,000

10,000,000

36,400,000

1,000,000

5,822,818,804

400,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

GESTION ADMINISTRATIVA DEL FONDEC

PROYECTOS CULTURALES FINANCIADOS

BECAS OTORGADAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 361

 399

 519

 538

 541
 543

 910

 842
 849

 841

 10

 10

 30

 10

 10
 10

 10

 10
 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

Combustibles

Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Inmuebles Varios

Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes

Becas

40,000,000

4,950,000

700,000,000

10,000,000

5,500,000
30,900,000

1,000,000

400,000,000
5,422,818,804

400,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:01:12

LEY N°

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas


