

**LEY N°**  
**EJERCICIO FISCAL 2026**  
**23 - 08 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES**

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
		DESCRIPCION	
		<b>TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD</b>	<b>10,918,838,002</b>
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL	10,918,838,002
		<b>1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL</b>	<b>10,918,838,002</b>
		TOTAL PROGRAMA CENTRAL	10,918,838,002
<b>001</b>		<b>PROGRAMA CENTRAL</b>	<b>10,918,838,002</b>
Actividad:	<b>01</b>	<b>GESTION ADMINISTRATIVA DEL FONDEC</b>	Actividades Administrativas
UN.RES.:	<b>01</b>	<b>FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES</b>	<b>4,696,019,198</b>
100		SERVICIOS PERSONALES	3,011,868,879
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	1,939,500,524
111	10	001 99 Sueldos	1,331,210,976
112	10	001 99 Dietas	210,835,200
113	10	001 99 Gastos De Representación	248,262,000
114	10	001 99 Aguinaldo	149,192,348
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	20,000,000
123	10	001 99 Remuneración Extraordinaria	10,000,000
125	10	001 99 Remuneracion Adicional	10,000,000
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	479,690,604
131	10	001 99 Subsidio Familiar	16,500,000
133	10	001 99 Bonificaciones	463,190,604
140		PERSONAL CONTRATADO	572,677,751
144	10	001 99 Jornales	296,697,469
145	10	001 99 Honorarios Profesionales	275,980,282
200		SERVICIOS NO PERSONALES	843,924,419
210		SERVICIOS BÁSICOS	86,649,367
211	10	001 99 Energía Electrica	54,216,967
212	10	001 99 Agua	10,810,800
214	10	001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	21,621,600
230		PASAJES Y VIÁTICOS	59,400,000
232	10	001 99 Viáticos Y Movilidad	59,400,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	79,657,052
242	10	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	26,730,000
243	10	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	19,800,000
244	10	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte	14,850,000
245	10	001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	8,377,052
246	10	001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones	9,900,000
250		ALQUILERES Y DERECHOS	206,850,000
251	10	001 99 Alquiler De Edificios Y Locales	192,000,000
255	10	001 99 Alquiler De Fotocopiadoras	14,850,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	102,168,000
261	10	001 99 De Informatica Y Sistemas Computarizados	75,240,000
262	10	001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	4,950,000
263	10	001 99 Servicios Bancarios	1,188,000
264	10	001 99 Primas Y Gastos De Seguros	9,900,000
265	10	001 99 Publicidad Y Propaganda	4,950,000
268	10	001 99 Servicios De Comunicaciones	990,000
269	10	001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales Varios	4,950,000
270		SERVICIO SOCIAL	259,700,000
271	10	001 99 Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud	259,700,000
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	49,500,000
299	10	001 99 Capacitación Y Adiestramiento Varios	49,500,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	92,825,900
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	7,790,500
311	10	001 99 Alimentos Para Personas	7,790,500
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	2,168,100
333	10	001 99 Productos De Artes Graficas	980,100
334	10	001 99 Productos De Papel Y Carton	1,188,000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	34,917,300
341	10	001 99 Elementos De Limpieza	16,775,550
342	10	001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	6,063,750
343	10	001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos	5,643,000
346	10	001 99 Repuestos Y Accesorios Menores	1,485,000
347	10	001 99 Elementos Y Útiles Diversos	4,950,000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	3,000,000
351	10	001 99 Compuestos Químicos	1,000,000
355	10	001 99 Tintas, Pinturas Y Colorantes	2,000,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	40,000,000

**LEY N°**  
**EJERCICIO FISCAL 2026**  
**23 - 08 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES**

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
<b>DESCRIPCION</b>			
<b>1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL</b>			
<b>001 PROGRAMA CENTRAL</b>			
<b>Actividad:</b>	<b>01 GESTION ADMINISTRATIVA DEL FONDEC</b>		Actividades Administrativas
<b>UN.RES.:</b>	<b>01 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES</b>		<b>4,696,019,198</b>
361	10 001 99	Combustibles	40,000,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	4,950,000
399	10 001 99	Bienes De Consumo Varios	4,950,000
500		INVERSION FÍSICA	746,400,000
510		ADQUISICIÓN DE INMUEBLES	700,000,000
519	30 001 99	Adquisiciones De Inmuebles Varios	700,000,000
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	10,000,000
538	10 001 99	Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General	10,000,000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	36,400,000
541	10 001 99	Adquisiciones De Muebles Y Enseres	5,500,000
543	10 001 99	Adquisiciones De Equipos De Computación	30,900,000
900		OTROS GASTOS	1,000,000
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	1,000,000
910	10 001 99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	1,000,000
<b>Actividad:</b>	<b>02 PROYECTOS CULTURALES FINANCIADOS</b>		Actividades Misionales
<b>UN.RES.:</b>	<b>01 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES</b>		<b>5,822,818,804</b>
800		TRANSFERENCIAS	5,822,818,804
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	5,822,818,804
842	10 001 99	Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro	400,000,000
849	10 001 99	Otras Transferencias Corrientes	5,422,818,804
<b>Actividad:</b>	<b>03 BECAS OTORGADAS</b>		Actividades Misionales
<b>UN.RES.:</b>	<b>01 FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES</b>		<b>400,000,000</b>
800		TRANSFERENCIAS	400,000,000
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	400,000,000
841	10 001 99	Becas	400,000,000